
 
 
 
Prot. 2018/0075336 del 27/07/2018 
 
 

 
IL DIRETTORE 

 
 
VISTA la legge 2 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni e/o integrazioni; 

 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il decreto legislativo del 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di dati personali”, 

così come attuato con Regolamento interno di attuazione del codice di protezione dei 
dati personali utilizzati dall’Università, emanato con D.R. n. 5073 del 30.12.2005; 

 
VISTO il contratto di Cooperazione Scientifica e Tecnologica stipulato tra questa Università ed 

Apple INC, per l’istituzione della Developer Academy (di seguito Academy), per la 
formazione nello sviluppo di nuove applicazioni e servizi digitali, con l’obiettivo – tra 
l’altro - di fornire agli studenti ammessi all’Academy le competenze necessarie a 
diventare dei “developer” di app innovative, ossia dei professionisti in grado di 
progettare, implementare e commercializzare servizi innovativi sulle piattaforme 
tecnologiche Apple; 

 
CONSIDERATO che, come previsto nel predetto Contratto di Cooperazione Scientifica e 

Tecnologica e nell’allegato di Progetto, gli studenti saranno ammessi all’Academy a 
valle di specifica selezione;  

 
VISTO l’atto di concessione stipulato in data 22 novembre 2016 fra questo Ateneo e la 

Regione Campania per la realizzazione del progetto “IDA-IOS Developers Academy”; 
 
VISTA le delibere del 25/07/2016 e del 27 ottobre 2016 del Consiglio di Amministrazione di 

questo Ateneo, con le quali è stata affidata la gestione amministrativa contabile del 
progetto suddetto al Centro di Servizio di Ateneo per il Coordinamento dei Progetti 
Speciali e l’Innovazione Organizzativa dell’Università degli Studi di Napoli Federico II - 
COINOR; 

 
CONSIDERATO altresì che, per il terzo anno di attività (anno accademico 2018/2019), è 

prevista l’ammissione all’Academy di un numero complessivo di 378 studenti; 
 
VISTO  il bando di selezione per l'ammissione alla Apple Developer Academy pubblicato 

nell'albo e sul sito web di ateneo, nonché sul sito www.developeracademy.unina.it il 
03/05/2018; 

 
VISTA  la Commissione Giudicatrice, che si occupa della selezione prevista dall’avviso di cui 

sopra, nominata con nota del direttore del COINOR protocollo n° 2018/0059494 del 
15/06/2018;  

 
VISTE  le sottocommissioni, nominate con nota del Direttore del COINOR protocollo n° 

2018/0062712 del 25/06/2018 per garantire la celerità dello svolgimento delle 
selezioni in relazione al numero dei candidati idonei alla prova;  

  

http://www.developeracademy.unina.it/


 
VISTI i verbali della predetta Commissione/Sottocommissione; 
  
VISTA la graduatoria di merito Standard Class predisposta dalla Commissione, sulla base degli 

esiti del test di valutazione e del colloquio, e riportata nell’elenco allegato al presente 
Decreto e parte integrante dello stesso; 

 
 

DECRETA 
 

Sono approvati gli atti della procedura relativa alla selezione di n. 342 studenti alla 
Apple Developer Academy – percorso formativo Standard Class, relativamente all’anno 
accademico 2018/2019 ed è conseguentemente approvata la graduatoria di merito come da 
elenco allegato al presente Decreto.  

La graduatoria è comunicata mediante affissione all’Albo e sul sito web di ateneo, 
nonché sul sito www.developeracademy.unina.it ed ha valore di notifica ufficiale a tutti gli 
effetti pertanto non saranno inoltrate comunicazioni personali agli interessati.  
 
 
 
Napoli, 27/07/2018 

 
    F.TO IL DIRETTORE DEL COINOR 

    Prof. Luciano Mayol 

http://www.developeracademy.unina.it/


Surname Name Year Interview Score Overall Score 

Abbas Faizan 1998 40 80,00

Agosta Salvatore Emanuele 1996 35 66,00

Albarella Antonio 1998 25 56,50

Alberti Alessandro 1999 35 74,00

Alfieri Giuliana 1993 22 49,50

Aliberti Aurelio 1990 30 66,50

Altomonte Andrea 1996 32 63,00

Amato Ciro 1998 33 70,50

Amato Salvatore 1996 34 65,00

Ambrosio Salvatore 1995 31 68,50

Amorosi Marco 1995 21 56,00

Amoroso Gaetano 1998 16 53,50

Angerano Claudio 1986 29 67,00

Annunziata Carmine 1998 28 73,00

Apuzzo Emilio 1996 24 64,00

Arianna Vittorio 1998 30 65,50

Armano Mario 1995 30 61,00

Arvonio Emilio 1991 30 70,00

Arya Ujjwal 1984 39 82,00

Ascione Raffaele 1998 30 85,00

Aspromonte Michele 1991 absence not evaluable

Athanasiou Nikolaos 1998 40 65,50

Autiero Simone 1997 36 83,50

Avolio Mattia 1993 37 75,50

Bailo Rossella 1997 38 67,50

Barbato Antonio 1991 35 66,00

Barbolan Francesco 1981 30 63,50

Barone Gabriele 1994 32 69,50

Barra Vincenzo 1995 26 58,00

Barretta Luigi 1997 39 74,00

bastone gaetano 1995 39 70,00

Bazzicalupo Salvatore 1996 29 63,00

Bazzicalupo Valentina 1997 33 68,00

Begara David 2000 32 68,00

Interview and total score Standard class



Surname Name Year Interview Score Overall Score 

Bello Andrea 1997 33 65,00

Belousov Aleksei 1993 40 67,50

Bergs Fernandez de Bobadilla Santiago 1998 40 88,00

Bermudez Adenaldis Josè 1995 39 76,50

Bernardi Tommaso 1995 40 80,50

Bianco Vincenzo 1996 renounce not evaluable

biascioli alberto 1991 40 76,00

Biondi Antonio 1998 31 62,00

Blasco Jaime 1997 39 86,50

Blasi Andrea 1995 35 74,00

Borgo Francesco 1998 36 68,50

Borriello Raffaele 1996 absence not evaluable

Borriello Vincenzo 1989 29 56,50

Borriello Vincenzo Paolo 1991 29 72,00

Bosco Francesca 1996 40 77,00

Bovienzo Giuseppe 1998 30 62,00

Bruckner Christoph 1988 38 93,00

Brundu Jacopo 1992 36 63,00

Buccheri Fabio 1994 36 70,50

Bueti Serafino Giovanni 1996 40 87,50

Buonovino Guido 1993 32 64,00

Bushuev Boris 1974 40 79,00

Bussola Sara 1993 renounce not evaluable

Buzac Sebastian 1985 36 67,50

Caccavale Giuseppe 1993 28 66,50

Caiazzo Francesco Rosario 1995 32 61,50

Calka Avril  1998 40 72,50

Cangiano Gennaro 1981 32 67,00

Capasso Vincenzo 1999 30 66,00

Caperchio Alessandro 1998 29 65,00

Capodanno Francesca 1996 37 68,50

Capozzi Claudio Gino 1990 35 61,50

Capuozzo Michele 1994 35 74,00

Caputi Roberto 1987 32 65,00

Carbonara Luigi 1992 34 68,50



Surname Name Year Interview Score Overall Score 

Carbone Carolina 1996 40 80,00

CARDILLO GIUSEPPE 1998 30 64,00

Carfora Giovanni 1996 29 56,50

Carnevale Bernardo 1996 34 71,00

Carotenuto Alessandro 1994 36 63,00

Carrion Hector 1993 39 86,50

Caruso Denny 1999 36 69,50

Casaburi Fabrizio 1987 37 78,00

Castaldo Claudio Ugo 1990 30 62,50

Catapano Pacifico 1999 35 74,00

Catchpole Joseph Alan 2000 37 65,50

Cavalli Claudio 1996 37 76,00

Cefalo Ciro 1999 37 71,50

Cerullo Antonio 1996 39 79,00

Chan Chi Lam 1993 38 88,00

chan lok 1996 17 46,00

Chawla Arshdeep 1995 40 78,00

Cheung Chung Kong Alex 1991 40 79,50

Ciavattone Umberto 1993 37 80,00

Cimmino Francesco 1990 renounce not evaluable

Cipro Valerio 1997 34 74,00

Cirella Aurelio 1996 20 51,50

Civero William Armando 1996 36 78,00

Cojocaru Cristian 1997 40 80,00

Colantuono Raffaele 1993 40 86,50

Colletta Josselin 1994 36 79,00

Collin Axel 1996 40 81,50

Colombo Claudio Massimo 1984 35 65,50

Coluni Ferdinando 1997 31 69,50

Conceicao Fernandes Carlos Felipe 1993 40 82,00

Conte Melania 1995 38 73,00

Conte Vincenzo 1991 20 52,50

Contento Simone 1996 33 79,50

Coppola Ciro 1995 18 54,50

Corcione Gennaro 1998 14 46,50



Surname Name Year Interview Score Overall Score 

Corona Emanuele 1994 38 72,00

Coste Vincent 1975 40 87,50

Cotarella Gennaro 1994 37 69,50

Cremente Alessio 1991 38 76,00

Cretella Gloria Liliane Maria 1996 39 83,00

Cutolo Raffaella 1989 40 77,50

Dal Savio Francesco 1996 37 68,50

D'ambrosio Angelo 1997 20 50,00

D'Amico Andrea 1991 34 69,00

D'Amico Dario 1992 40 70,00

d'Andolfo Federico 1996 40 83,00

Daniele Luca 1983 40 75,50

d'auria alfonso 1993 31 67,00

De Angelis Agostino 1995 40 67,50

De Angelis Giuseppe 1994 31 63,50

De Carluccio Vincenzo 1989 37 63,50

De Crescenzo Salvatore 1998 33 60,50

de Crescenzo Valeria 1992 40 65,50

De Dominicis Rosalino 1994 36 81,50

De Dominicis Stefano 1990 34 68,00

De Gaetano Alessio 1998 35 65,50

De Giuseppe Matteo 1999 34 74,50

De Luca Demetrio 1991 37 67,00

De Luca Domenico 1992 34 74,00

de Luca Ludovica 1997 40 67,00

De Lucia Isidoro Rosario 1995 36 72,00

De Lucia Simone 1999 26 71,50

De Luise Yvan 1996 38 79,00

De Marco Luigi 1999 23 53,50

de martino vincenzo 1997 25 53,00

de Matteo David Emanuel 1995 29 62,50

De Rinaldis Sara 1996 40 80,00

Del Balio Alessandro 1995 35 67,50

Del Balio Andrea 1997 35 80,00

Del Giudice Marco 1994 38 67,50



Surname Name Year Interview Score Overall Score 

Del Prete Bruno 1992 37 75,00

Della Porta Eleonora 1997 40 66,50

Di Fiandra Marco 1998 30 66,50

Di Fiore Vincenzo 1994 30 61,50

Di Gennaro Vincenzo Emmanuel 1990 40 74,50

Di Giovanni Fabrizio 1997 33 70,00

Di Giovanni Matteo 1992 40 85,50

Di Grazia Paolo 1990 36 75,00

Di Luca Radek Patrick 1998 37 83,50

Di Maio Giovanni Luca 1995 27 58,00

Di Marco Michele 1992 33 65,50

Di Monda Davide 1996 39 85,50

Di Nardo Alessio 1991 32 65,00

Di Nitto Mario 1994 38 63,50

Di Palma Antonio 1998 34 66,00

Di Rosa Fabrizio 1998 38 76,00

Di Somma Gianluca 1992 absence not evaluable

Di Somma Vincenzo 1990 35 66,00

DI VITA PAOLO 1980 35 64,00

Di Vivo Antonio 1995 33 67,50

Diana Pasquale 1989 30 67,00

Diener Claudio 1996 31 58,00

Ditale Domenico 1995 34 82,50

Do Tuan Tu 1994 40 85,50

Donadeo Youssef 1996 31 63,50

D'Onofrio Fabrizio 2000 38 84,00

Drabek Zofia 1996 40 78,00

D'urso Martina 1995 38 68,00

Elefante Antonio 1996 34 73,00

Emendato Antonio 1994 32 61,00

Ercolano Salvatore 1997 36 67,50

Eshuis Sebastiaan 1959 38 88,00

Esposito Antonietta 1995 36 67,00

Esposito Giovanni 1997 35 80,00

esposito giuseppe 1998 31 60,00



Surname Name Year Interview Score Overall Score 

Esposito Luca 1990 33 76,00

Fabbri Carmine 1999 38 65,00

Fabiani Filippo Gagliardi 1990 35 70,00

Faenza Ciro 1996 37 90,00

Falchieri Serena 1994 38 70,50

Fardella Fabio 1992 38 68,50

Farina Alessandro 1993 32 75,50

Ferraiuolo Alessandro 1995 29 56,50

ferraresso maria luna 1996 34 68,00

Ferraro Ciro 1998 29 58,50

Ferrigno Valentina 1980 34 68,50

Feyen Marisa 1980 38 78,00

Filho Mauro 1999 38 70,50

Fiore Alfredo 1994 29 60,50

Fiorentino Gianmarco 1996 28 67,50

flaminio vincenzo 1989 33 68,00

Florin Aparaschivei 1988 34 74,50

Foglia Stefano 1997 35 67,50

Fontanella Giuseppe 1998 32 71,00

Formicola Ciro 1997 30 65,00

Formicola Gabriele 1996 36 68,50

Frattini Alessandro 1996 14 44,00

Fusco Mattia 1999 37 80,00

Galati Edoardo 1995 35 72,50

GAO Sheng 1996 absence not evaluable

Gargiulo Daniele 1996 37 86,00

Gargiulo Francesco 1994 37 82,50

gargiulo giulia 1963 25 51,00

Gargiulo Luca 1994 34 59,50

Garofalo Nicola 1997 16 42,50

Gauster Lukas 1989 39 86,50

Genghi Gaetana 1986 37 67,00

Giambi Paolo 1988 39 83,00

Giannattasio Marco 1998 35 70,50

Giliberti Mauro 1997 32 70,00



Surname Name Year Interview Score Overall Score 

Giordano Laura 1983 35 69,00

Giubilato Maria 1993 33 60,00

Giugliano Salvatore 1998 37 74,00

Gorbatko Volodymyr 1990 37 81,50

Granieri Marco 1995 14 54,00

Grillini Lionello 1999 renounce not evaluable

Grimaldi Giuseppe 1994 30 58,00

Guenes Costa Paloma 1993 39 78,50

Guillén Alonso Héctor 1991 38 73,50

HAZHYI TYMOFII 1993 39 89,00

Heyse Wonne 1994 38 80,50

HO Cheuk Yan 1995 35 75,50

Ho Joyce Loksee 1996 39 79,00

Ho Yiu Hong 1987 39 84,50

Hon  Wing Ho Louis 1991 40 67,00

Iannuzzi Luca 1998 absence not evaluable

Iapalucci Maurizio 1990 34 59,50

Ilin Aleksei 1982 40 90,00

Impinto Michele 1995 29 63,50

Iuliucci Sara 1993 40 76,00

Jablonska Ewelina 1993 34 69,00

Jakob Yves 1991 38 83,00

Kakouliadis Georgios 1998 39 71,50

Kallaras Christos 1996 38 78,00

Kardin Vesa 1969 40 80,00

Kocsis Kristof 1999 40 67,50

Kuzmin Vadim 1995 38 80,00

Kyslenko Davyd 1992 36 82,00

La Veglia Andrea 2000 40 68,50

Lai Ivy Wing Tsui 1994 40 66,50

Lam Ching Yee 1997 40 70,00

LAM KING TUNG 1992 30 60,00

Lama Mirko 1987 21 51,50

Laouar Alaoua 1988 30 60,50

Laudante Antonio 1998 31 74,00



Surname Name Year Interview Score Overall Score 

Lee Chi To 1982 38 71,50

Lee Henry 1993 32 67,00

LEE YU HANG 1994 34 69,00

Lepere Luca 1996 22 56,50

Lettieri Francesca 1995 31 69,50

Li Yick Lam 1991 32 82,00

Liberatore Luigi 1994 22 55,00

Liccardi Emanuele 1998 29 67,00

Lieto Raffaele 1988 36 70,00

Liguori Vincenzo 1996 40 71,00

LO Pui Lam 1990 38 88,00

Lodato Annarita 1995 40 75,50

Loffredo Alfredo 1996 40 76,00

Loffredo Gabriele 1999 40 67,50

Lombardi Carmine 1996 39 82,00

longobardi giuseppe 1980 33 84,50

Longobardi Sabato Francesco 1984 34 78,00

Lovergine Tommaso 1996 36 66,00

Lozanova Kate 1999 38 74,00

Luchini Paolo Baldo 1997 34 75,00

Lugani Andrea 1991 36 77,50

Maddaloni Anna Lisa 1999 34 78,50

Magarini Oscar 1995 35 81,50

Maggio Gaetano 1996 26 54,50

Maisto Ugo 1967 22 51,00

Malafronte Gennaro 1999 22 49,50

Malinconico Marino 1996 14 59,00

Mancuso Antonio 1998 18 51,00

Mancuso Paolo 1997 29 72,00

Mangano Enzo Manuel 1998 31 64,50

Marasco Lello 1994 24 61,50

Marfella Davide 1994 35 61,50

Mariani Fabio 1996 30 79,00

Marino Luca 1993 35 72,00

Marquet Alexandre 1991 37 73,50



Surname Name Year Interview Score Overall Score 

marrazzo michele 1993 33 82,00

Marruccelli Marco 1998 34 72,00

Marsiglia Luca 1998 14 50,50

Martin Vasilii 1978 39 90,00

Martinez Fellay Emanuel 2001 14 41,50

Martone Marco 1993 35 65,00

Martusciello Giovanni 1990 39 75,50

Mataluni Mirko 1989 37 71,00

Mazo Dmitry 1990 37 67,00

Mazur Grzegorz Marek 1986 38 85,50

Mazza Raffaele 1996 36 87,00

Mazzaro Massimiliano 1999 36 67,50

Meira Gabriel 1995 37 80,50

Melardo Filomena 1997 38 75,50

Mellone Antonio 1998 14 48,50

Merlino Andrea 1990 40 80,50

Micillo Alessandro 1992 38 74,50

Milano Carla 1995 38 79,00

Milano Roberta 1985 39 79,50

Minopoli Paolo 1997 35 73,50

Mironova Erzhena 1985 40 80,50

Mitchell David 1986 39 79,50

Mola Michele 1992 36 76,50

MOMINI EMANUELE 1994 14 41,50

Monaco Mario 1993 38 81,00

Monfregola Giuseppe 1998 15 51,00

Moreira Leal Vinicius 1992 37 68,00

Moretti Pasquale 1989 31 74,00

Mormile Fabio 1993 32 64,00

Moscatelli Gaia 1997 40 69,50

mustilli Francesco Andrea 1996 40 69,00

NAPOLITANO ROBERTA 1992 37 72,00

Natale Nicola 1986 37 84,50

Navarro Gallardo Andrés 1997 32 72,00

Navolio Michele 1980 30 57,50



Surname Name Year Interview Score Overall Score 

Navolio Stefano 1988 26 58,50

Ngan Shing 1998 37 68,00

Niepokoj Adam 1995 39 89,50

Niglio Carolina 1996 39 76,00

Nuzzi Alessandro 1996 34 69,00

Oguz Basak 1992 40 87,50

ORDONNEAU Eric 1989 39 87,00

Orefice Raffaele 1983 39 75,50

Osorio Giancarlo 1985 39 79,50

Ottaviano Martina 1999 renounce not evaluable

Pacileo Pasquale 1992 34 60,00

Pafundi Vincenzo 1994 35 72,50

Pagni Tommaso 1993 33 81,50

PAKSIN BEYZA 1981 39 84,50

Palmieri Daniele 1996 32 78,00

Palmitessa Marco 1995 29 59,00

Palumbo Ludovica 1997 38 67,50

Panozzo Nicola 1995 35 90,50

Paparo Vincenzo 1994 30 59,00

Papounidis Ilias 1996 40 90,00

Pareres Leonardo 1999 39 64,50

Parisi Alessandro 1995 35 78,00

Parisi Francesco 1993 29 55,00

Parolisi Fabio 1996 30 62,00

Parolisi Viviana 1996 40 69,50

Parshyn Serhii 1995 40 77,50

Pascarella Caterina 1997 40 74,00

Pau Natalia 1992 40 76,00

Pauciullo Valerio 1990 36 78,50

Pellegrino Francesca 1996 40 70,50

Pellicani Michela 1992 34 62,50

Pellissier Rodrigo 1997 37 84,50

Peluso Biagio 1993 24 51,00

Pengue Davide 1988 absence not evaluable

Perrelli Andrea Antonio 1999 35 73,50



Surname Name Year Interview Score Overall Score 

Perrelli Francesco 1995 38 75,50

Persico Roberta 1996 40 74,50

Petrone Alessio 1993 30 56,50

Pezzella Fabrizio 1990 31 68,50

Pezzino Claudio 1997 30 57,50

Piedepalumbo Ferdinando 1996 39 66,50

Pietropaolo Giovanni 1996 36 77,00

Pinfildi Alfredo 1992 37 80,50

Pinto Girolamo 1995 31 59,00

Plumitallo Domenico 1992 37 92,00

Politi Gaetano 1997 36 72,00

Pollio Giuseppe 1993 40 69,50

Pota Vincenzo 1995 36 63,00

Potito Michelangelo 1996 21 56,50

Pouryousefian Meysam 1997 40 75,00

Prezzini Fabrizia 1993 40 66,00

prisco raffaele 1991 29 59,50

Promutico Anastasia 1999 40 70,00

Prota Adriano 1997 32 61,50

Puca Luigi 1996 32 61,00

Pugliese Simone 1995 38 73,50

Punzo Paolo Roberto 1997 35 75,00

Punzo Salvatore 1995 38 67,00

Punzo Simone 1997 28 55,50

Pylypenko Dmytro 1993 40 80,00

Raiola Alessandro 1998 27 53,00

Ramella Alberto 1988 40 70,50

Regalbuto Salvatore 1992 40 76,50

Renna Marco 1991 39 73,00

Ribeiro Luiz 1995 40 85,00

Riccardi Diego 1999 32 58,50

Ricci Mirko 1994 37 64,50

Riccio Gaetano 1996 36 72,50

Riccio Roberto 1998 32 62,50

Rispoli Giada 1999 40 76,00



Surname Name Year Interview Score Overall Score 

Rolland Quentin 1985 40 79,00

Romano Giancarlo 1989 34 71,50

Romanucci Mattia 2000 28 58,00

Rosati Ciro 1995 25 55,00

Rotondo Rodolfo 1992 40 72,50

Roura Christopher J 1993 40 75,00

Rovere Francesco 1995 23 50,50

Rullo Daniele 1994 36 71,00

Rullo Simone 1997 36 82,00

Russo Angelo 1996 35 64,50

Russo Antonio 1993 34 76,50

Russo Armando 1997 25 51,50

RUSSO CARMINE 1991 37 67,00

Russo Cristina 1996 36 69,00

Russo Daniele 1992 34 76,00

Russo Davide 1998 24 51,50

Russo Luca 1998 28 54,50

Saggese Yuri 1995 36 78,00

Sandomenico Andrea 1997 37 69,50

sannino domenico 1993 32 64,00

Sannino Vincenzo 1993 40 67,50

Sansiviero Gaetano 1983 38 80,50

Santomassimo Alessandra 1994 39 71,50

Santopaolo Alessandro 1995 39 80,50

Sardaro Claudio 1992 39 70,50

Sarno Alfonso Maria 1991 40 71,50

Sasso Annamaria 1996 absence not evaluable

Savo Andrea 1988 37 73,00

Scala Alessandro 2000 31 86,00

Scala Raffaele 1997 40 70,00

Scalabrini Daniele 1994 33 61,50

Scarano Fabrizio 1994 38 83,00

Scotto Flavio Svevo 1992 40 80,00

Sementini Floriana 1985 40 78,50

Sena Vladislav 1994 40 78,00



Surname Name Year Interview Score Overall Score 

SEPE DOMENICO 1996 39 65,50

Sesto Daniele 1996 40 76,00

Severino Vincenzo 1988 40 70,50

Sgro' Giuseppe 1983 40 82,50

Silvera Valentin 1994 40 83,00

Silvestre Marco 1988 35 69,00

Silvestri Ciro 1995 38 70,50

Silvestro Silvia 1998 40 74,00

Simioli Gianluca 1994 40 74,00

Simonetti Michele 1997 14 52,50

Sinangil Canberk 1996 40 80,00

Socaciu Victor 1997 38 80,50

Somma Pierpaolo 1992 33 66,50

Sorino Vitandrea 1998 29 66,00

Sorrentino Gianluca 1998 27 65,50

Sorrentino Giosuè 1993 37 81,50

Souza Araujo Matheus Power 1995 40 68,00

SPAGOCCI FEDERICO 1972 39 69,00

Spina Alessio 1993 39 80,00

Spina Gennaro 1998 35 78,00

Spina Marco 1994 30 59,00

Spinelli Gianpiero 1998 35 85,00

Stabile Francesco 1999 33 63,00

Staiano Salvatore 1997 39 66,50

Strikkers Sanne 1996 40 71,00

Struyf Milan 1997 40 88,50

Sunkaria Samar 1997 35 83,00

Taglialatela Andrea 1996 28 58,00

Tammaro Daniel 1999 40 68,00

Tammaro Marco 1999 40 74,00

Tan Jun Ze 1997 40 80,00

Tan Reynard 1990 40 89,00

Tang Kwan Chun 1995 absence not evaluable

Tarantino Annalisa 1996 40 77,00

Tarantino Davide 1993 40 91,00



Surname Name Year Interview Score Overall Score 

Tardio Sabrina 1989 40 93,50

Tasios Dimitrios 1996 40 85,00

TESTA RAFFAELE 1989 29 58,50

Tichelaar Pieter 1995 39 65,00

Tilev Ivan 1992 34 64,00

Tirsi Francesco 1984 35 79,00

Tito Francesco 1997 25 54,50

Titov Alexey 1985 34 77,50

Tong Beatrice 1994 37 70,50

Traettino Sandro 1982 36 79,50

Tranchese Giuseppe 1989 33 69,00

Tricarico Mariangela 1996 35 63,50

Tsoi Julia 1992 40 70,00

Turco Manuel 1999 32 64,50

Ugliano Pietro Paolo 1992 30 72,50

Unich Davide 1996 24 56,50

Uzzi Giulio 1996 36 79,50

Vadalà Francesco 1993 36 76,00

van den Akker Joost 1996 renounce not evaluable

Vanesio Giuliano 1993 30 62,50

Vastolo Marco 1995 36 69,00

Ventola Francesco 1984 37 77,00

Ventre Silvio 1995 35 67,00

Ventrella Giorgio Maria 1993 38 68,00

Vermeulen Dennis 1991 40 87,50

Viele Salvatore 1987 38 74,00

Violante Fiorella 1992 29 57,00

Virnik Ilya 1997 40 86,50

Vishan Nicol 1992 38 64,00

Vitale Domenico 1999 30 58,00

Vitale Raffaele 1995 40 70,00

Vitale Zelaia Dominique 1994 30 56,00

Vittoriosi Pasquale 1994 36 84,50

Volino dario 1996 29 58,00

Volpe Danilo 1994 33 66,00



Surname Name Year Interview Score Overall Score 

Volpicelli Giuseppe 1999 32 72,00

Wan Sarah 1992 37 72,00

Wang Florence 1994 37 87,00

WANG QINZE 1994 37 82,00

Werger Ole 1994 33 73,00

Willetts Joshua 1988 absence not evaluable

Wong Jolie 1994 37 69,50

Zacharia Andrico 1999 40 69,00

Zakharchenko Filipp 2000 40 87,50

Zarate‐Villagomez Arely Judith 1991 40 67,50

Zarioiu Bogdan 1990 38 85,50

Zatoni Curupana Eduardo 1991 37 74,50

Zdasiuk Anton 1991 38 71,00



Surname Name Year

Tardio Sabrina 1989

Bruckner Christoph 1988

Plumitallo Domenico 1992

Tarantino Davide 1993

Panozzo Nicola 1995

Papounidis Ilias 1996

Faenza Ciro 1996

Ilin Aleksei 1982

Martin Vasilii 1978

Niepokoj Adam 1995

HAZHYI TYMOFII 1993

Tan Reynard 1990

Struyf Milan 1997

Bergs Fernandez de Bobadilla Santiago 1998

Chan Chi Lam 1993

LO Pui Lam 1990

Eshuis Sebastiaan 1959

Zakharchenko Filipp 2000

Bueti Serafino Giovanni 1996

Oguz Basak 1992

Vermeulen Dennis 1991

Coste Vincent 1975

Mazza Raffaele 1996

Wang Florence 1994

ORDONNEAU Eric 1989

Blasco Jaime 1997

Virnik Ilya 1997

Carrion Hector 1993

Colantuono Raffaele 1993

Gauster Lukas 1989

Scala Alessandro 2000

Gargiulo Daniele 1996

Di Monda Davide 1996

Do Tuan Tu 1994

Ranking list of admitted students at the Apple Developer Academy – 

Standard Class – Academic year 2018/2019



Surname Name Year

Di Giovanni Matteo 1992

Zarioiu Bogdan 1990

Mazur Grzegorz Marek 1986

Spinelli Gianpiero 1998

Ascione Raffaele 1998

Tasios Dimitrios 1996

Ribeiro Luiz 1995

Pellissier Rodrigo 1997

Vittoriosi Pasquale 1994

Ho Yiu Hong 1987

Natale Nicola 1986

PAKSIN BEYZA 1981

longobardi giuseppe 1980

D'Onofrio Fabrizio 2000

Di Luca Radek Patrick 1998

Autiero Simone 1997

Sunkaria Samar 1997

Cretella Gloria Liliane Maria 1996

d'Andolfo Federico 1996

Silvera Valentin 1994

Scarano Fabrizio 1994

Jakob Yves 1991

Giambi Paolo 1988

Ditale Domenico 1995

Gargiulo Francesco 1994

Sgro' Giuseppe 1983

Rullo Simone 1997

Lombardi Carmine 1996

WANG QINZE 1994

Conceicao Fernandes Carlos Felipe 1993

marrazzo michele 1993

Kyslenko Davyd 1992

Li Yick Lam 1991

Arya Ujjwal 1984

Collin Axel 1996

Magarini Oscar 1995

De Dominicis Rosalino 1994



Surname Name Year

Pagni Tommaso 1993

Sorrentino Giosuè 1993

Gorbatko Volodymyr 1990

Monaco Mario 1993

Socaciu Victor 1997

Meira Gabriel 1995

Santopaolo Alessandro 1995

Bernardi Tommaso 1995

Heyse Wonne 1994

Pinfildi Alfredo 1992

Merlino Andrea 1990

Mironova Erzhena 1985

Sansiviero Gaetano 1983

Fusco Mattia 1999

Abbas Faizan 1998

Esposito Giovanni 1997

Tan Jun Ze 1997

Cojocaru Cristian 1997

Del Balio Andrea 1997

Sinangil Canberk 1996

De Rinaldis Sara 1996

Carbone Carolina 1996

Kuzmin Vadim 1995

Pylypenko Dmytro 1993

Spina Alessio 1993

Ciavattone Umberto 1993

Scotto Flavio Svevo 1992

Kardin Vesa 1969

Uzzi Giulio 1996

Contento Simone 1996

Cheung Chung Kong Alex 1991

Mitchell David 1986

Osorio Giancarlo 1985

Milano Roberta 1985

Traettino Sandro 1982

Mariani Fabio 1996

Ho Joyce Loksee 1996



Surname Name Year

De Luise Yvan 1996

Cerullo Antonio 1996

Milano Carla 1995

Colletta Josselin 1994

Rolland Quentin 1985

Tirsi Francesco 1984

Bushuev Boris 1974

Maddaloni Anna Lisa 1999

Guenes Costa Paloma 1993

Pauciullo Valerio 1990

Sementini Floriana 1985

Spina Gennaro 1998

Civero William Armando 1996

Drabek Zofia 1996

Palmieri Daniele 1996

Kallaras Christos 1996

Chawla Arshdeep 1995

Saggese Yuri 1995

Parisi Alessandro 1995

Sena Vladislav 1994

Casaburi Fabrizio 1987

Longobardi Sabato Francesco 1984

Feyen Marisa 1980

Parshyn Serhii 1995

Lugani Andrea 1991

Cutolo Raffaella 1989

Titov Alexey 1985

Tarantino Annalisa 1996

Pietropaolo Giovanni 1996

Bosco Francesca 1996

Ventola Francesco 1984

Bermudez Adenaldis Josè 1995

Russo Antonio 1993

Mola Michele 1992

Regalbuto Salvatore 1992

Rispoli Giada 1999

Di Rosa Fabrizio 1998



Surname Name Year

Loffredo Alfredo 1996

Sesto Daniele 1996

Niglio Carolina 1996

Cavalli Claudio 1996

Vadalà Francesco 1993

Iuliucci Sara 1993

Russo Daniele 1992

biascioli alberto 1991

Cremente Alessio 1991

Esposito Luca 1990

Melardo Filomena 1997

Lodato Annarita 1995

HO Cheuk Yan 1995

Perrelli Francesco 1995

Avolio Mattia 1993

Farina Alessandro 1993

Martusciello Giovanni 1990

Orefice Raffaele 1983

Daniele Luca 1983

Luchini Paolo Baldo 1997

Pouryousefian Meysam 1997

Punzo Paolo Roberto 1997

Roura Christopher J 1993

Del Prete Bruno 1992

Di Grazia Paolo 1990

De Giuseppe Matteo 1999

Persico Roberta 1996

Micillo Alessandro 1992

Zatoni Curupana Eduardo 1991

Di Gennaro Vincenzo Emmanuel 1990

Florin Aparaschivei 1988

Catapano Pacifico 1999

Alberti Alessandro 1999

Tammaro Marco 1999

Lozanova Kate 1999

Silvestro Silvia 1998

Giugliano Salvatore 1998



Surname Name Year

Laudante Antonio 1998

Cipro Valerio 1997

Pascarella Caterina 1997

Barretta Luigi 1997

Blasi Andrea 1995

Simioli Gianluca 1994

Capuozzo Michele 1994

De Luca Domenico 1992

Moretti Pasquale 1989

Viele Salvatore 1987

Perrelli Andrea Antonio 1999

Minopoli Paolo 1997

Pugliese Simone 1995

Guillén Alonso Héctor 1991

Marquet Alexandre 1991

Annunziata Carmine 1998

Elefante Antonio 1996

Conte Melania 1995

Werger Ole 1994

Renna Marco 1991

Savo Andrea 1988

Calka Avril  1998

Riccio Gaetano 1996

Galati Edoardo 1995

Pafundi Vincenzo 1994

Ugliano Pietro Paolo 1992

Rotondo Rodolfo 1992

Volpicelli Giuseppe 1999

Marruccelli Marco 1998

Politi Gaetano 1997

Navarro Gallardo Andrés 1997

Mancuso Paolo 1997

De Lucia Isidoro Rosario 1995

Corona Emanuele 1994

Marino Luca 1993

NAPOLITANO ROBERTA 1992

Wan Sarah 1992



Surname Name Year

Borriello Vincenzo Paolo 1991

De Lucia Simone 1999

Cefalo Ciro 1999

Kakouliadis Georgios 1998

Santomassimo Alessandra 1994

Sarno Alfonso Maria 1991

Romano Giancarlo 1989

Lee Chi To 1982

Fontanella Giuseppe 1998

Liguori Vincenzo 1996

Strikkers Sanne 1996

Carnevale Bernardo 1996

Rullo Daniele 1994

Pau Natalia 1992

Zdasiuk Anton 1991

Mataluni Mirko 1989

Filho Mauro 1999

Amato Ciro 1998

Giannattasio Marco 1998

Pellegrino Francesca 1996

Silvestri Ciro 1995

Falchieri Serena 1994

Tong Beatrice 1994

Buccheri Fabio 1994

Sardaro Claudio 1992

Ramella Alberto 1988

Severino Vincenzo 1988

Promutico Anastasia 1999

Scala Raffaele 1997

Lam Ching Yee 1997

Giliberti Mauro 1997

Di Giovanni Fabrizio 1997

Vitale Raffaele 1995

bastone gaetano 1995

Tsoi Julia 1992

D'Amico Dario 1992

Arvonio Emilio 1991



Surname Name Year

Fabiani Filippo Gagliardi 1990

Lieto Raffaele 1988

Caruso Denny 1999

Sandomenico Andrea 1997

Coluni Ferdinando 1997

Moscatelli Gaia 1997

Parolisi Viviana 1996

Lettieri Francesca 1995

Cotarella Gennaro 1994

Barone Gabriele 1994

Wong Jolie 1994

Pollio Giuseppe 1993

Zacharia Andrico 1999

mustilli Francesco Andrea 1996

Russo Cristina 1996

Nuzzi Alessandro 1996

Vastolo Marco 1995

LEE YU HANG 1994

Jablonska Ewelina 1993

D'Amico Andrea 1991

Tranchese Giuseppe 1989

Silvestre Marco 1988

Giordano Laura 1983

SPAGOCCI FEDERICO 1972

La Veglia Andrea 2000

Borgo Francesco 1998

Capodanno Francesca 1996

Dal Savio Francesco 1996

Formicola Gabriele 1996

Ambrosio Salvatore 1995

Fardella Fabio 1992

Carbonara Luigi 1992

Pezzella Fabrizio 1990

Ferrigno Valentina 1980

Begara David 2000

Tammaro Daniel 1999

Ngan Shing 1998



Surname Name Year

Bazzicalupo Valentina 1997

ferraresso maria luna 1996

Souza Araujo Matheus Power 1995

D'urso Martina 1995

Ventrella Giorgio Maria 1993

Moreira Leal Vinicius 1992

De Dominicis Stefano 1990

flaminio vincenzo 1989

Loffredo Gabriele 1999

Mazzaro Massimiliano 1999

Kocsis Kristof 1999

Ercolano Salvatore 1997

Palumbo Ludovica 1997

Bailo Rossella 1997

Foglia Stefano 1997

Fiorentino Gianmarco 1996

De Angelis Agostino 1995

Del Balio Alessandro 1995

Di Vivo Antonio 1995

Del Giudice Marco 1994

Sannino Vincenzo 1993

Belousov Aleksei 1993

Zarate‐Villagomez Arely Judith 1991

Buzac Sebastian 1985

Liccardi Emanuele 1998

de Luca Ludovica 1997

Ventre Silvio 1995

Esposito Antonietta 1995

Punzo Salvatore 1995

d'auria alfonso 1993

Lee Henry 1993

Hon  Wing Ho Louis 1991

De Luca Demetrio 1991

RUSSO CARMINE 1991

Mazo Dmitry 1990

Diana Pasquale 1989

Genghi Gaetana 1986



Surname Name Year

Angerano Claudio 1986

Cangiano Gennaro 1981

Di Fiandra Marco 1998

Della Porta Eleonora 1997

Staiano Salvatore 1997

Piedepalumbo Ferdinando 1996

Lai Ivy Wing Tsui 1994

Caccavale Giuseppe 1993

Somma Pierpaolo 1992

Aliberti Aurelio 1990

Capasso Vincenzo 1999

Sorino Vitandrea 1998


